Scouts de Costa Rica, del Patronato Nacional de Rehabilitación, 
de la Asociación Pueblito de Costa Rica, del Centro Diurno de 
Atención al Ciudadano en la Tercera Edad (ASCATE), y de la 
Asociación Hogar de Ancianos de Pérez Zeledón, el propietario 
de cada vehículo pagará la suma de ciento veinticinco colones (¢ 
125,00)7. 

De esta forma, con la aprobación de la ley 9176, el Centro Diurno Ascate, paso 
de percibir ¢163.000.000,00 (ciento sesenta y tres millones) anuales a recibir ¢ 
277.720.000,00 (doscientos setenta y siete millones setecientos veinte mil 
colones). De igual forma, el Hogar de Ancianos de Pérez Zeledón paso de 
¢65.350.000,00 (sesenta y cinco millones, trescientos cincuenta mil colones con 
cero céntimos) a ¢ 111.090.000,00 (ciento once millones, noventa mil colones 
con cero céntimos)8. 

7 Ley 9176 del Reforma del inciso n) del artículo 9 de la Ley N° 7088 "Reajuste Tributario y 
Resolución 18ª Consejo Arancelario y Aduanero CA del 05 de noviembre del 2013.